
 

Stiftelsen Lantbruksforskning är lantbruksföretagarnas egen forskningsstiftelse. Genom 

Stiftelsen Lantbruksforskning tar lantbrukarna ansvar för finansieringen av svensk 

lantbruksforskning som stöder en hållbar utveckling av det svenska lantbruket.  

Stiftelsen Lantbruksforsknings finansiering bygger på ett frivilligt system där lantbrukets olika 

näringsgrenar deltar. Forskningen finansieras också med återförda miljöskatter. Läs mer på 

www.lantbruksforskning.se. 

Pressmeddelande den 25 januari 2012 

Gullviks finansierar forskning genom Stiftelsen 
Lantbruksforskning 

Gullviks har tecknat avtal med Stiftelsen Lantbruksforskning om att samla in 
forskningsmedel. I och med att Gullviks ansluter sig till stiftelsens finansieringsmodell är 
det en alltmer enad näring som tar ansvar för den nyttostyrda forskningen inom 
växtodlingsområdet. 

Gullviks, som är en division i Bröderna Berner Handels AB, kommer att samla in 
forskningsmedel baserat på mängden mineralgödsel företaget säljer på den svenska marknaden. 
Gullviks samlar in forskningsmedel sedan den 1 januari 2012. 

- För Gullviks är det naturligt att vara med och ta ansvar för forskningen säger Jonas 
Odhnoff på Gullviks. Forskning behövs för att hantera nya problem som dyker upp och 
för att stärka konkurrenskraften för det svenska lantbruket. 

Stiftelsen Lantbruksforskning har som mål att samla hela branschen kring en gemensam 
finansieringsmodell. 

- Modellen bygger på såld volym och den är därför konkurrensneutral. Att Gullviks 
ansluter sig visar finansieringsmodellens styrka säger Stiftelsen Lantbruksforsknings 
ordförande Bengt Persson. En stark privat forskningsfinansiering behövs för att 
åstadkomma samarbeten med andra finansiärer och för framtida statlig medfinansiering 
genom Stiftelsen Lantbruksforskning. 

För mer information: 
Jonas Odhnoff, Gullviks 
040-680 68 29, 0761-18 77 28 
jonas.odhnoff@bernercompany.se 
www.gullviks.se 

Bengt Persson, ordförande för Stiftelsen Lantbruksforskning 
0708-69 06 21 
bengt.persson@lrf.se 

Fakta 
Den privata finansieringen av forskning inom växtodlingsområdet genom Stiftelsen 
Lantbruksforskning bygger på ett avdrag om 0,2 % på inköpsvärdet på spannmål, oljeväxter och 
trindsäd. Dessutom betalar fyra mineralgödselföretag 6,50 kronor per ton mineralgödsel som 
säljs i Sverige. De senaste åren har forskning för omkring 11 miljoner kronor finansierats årligen. 

De företag som anslutit sig till den frivilliga finansieringsmodellen är AB Hallands Frökontor, 
AB Hjalmar Möller, AB Johan Hansson, AB Strängnäs Valskvarn, AB Västerbottens 
Fodercentral, Dalviks Kvarn AB, DLA Agro Sverige, European Fertilizer AS, Farina AB, 
Forsbecks AB, Gullviks, Hörby Lantmän, Järrestads Härads Lantmannaförening, Kalmar 
Lantmän ekonomisk förening, Knislingeortens Lagerhusförening, Kristianstadsortens 
Lagerhusförening, Lantmännen ekonomisk förening, Lovanggruppens Handelshus AB, Skånefrö 
AB, Svenska Foder AB, Södra Åby Lokalförening, Tyringe Lokalförening, Vallberga Lantmän, 
Varaslättens Lagerhusförening, VärmLant AB och Yara AB. 
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